

paa Begjæring bevilgedes et Beløb af 200 Kr. til Forarbejder ved Projektets videre Bearbejdelse. (Se Mødet den 24de d. M.)

Mødet den 24. November.

— En af Inspektionen for Domkirken gjort Henstilling om Benyttelsen af en Del af Sct. Olufs Kirkegaard til Byggeplads for den herværende tekniske Skole vandt ikke Byraadets Bifald.

¹⁰⁶/₈₁. Paa Foranledning af C. Rjer vedtog Byraadet at tilføje sin i Mødet den 22de Septbr. foretagne Aftietegning i Aarhus—Odder—Hou-Jernbanen den Betingelse, at Tegningen kun er bindende til Udgangen af Maret 1883.

¹¹⁷/₈₁. Den i forrige Møde tagne Beslutning angaaende Fremlæggelsen af Projektet til Sct. Klemensbroen blev forandret derhen, at Projektet skulde fremlægges indtil den 15de i næste Maaned (paa Raadhuset), hvorefter Sagen paa ny vil være at foretage den 22de Decbr. (Se Mødet den 8de Decbr.)

²³⁴/₈₁. Den i Mødet den 15de Septbr. fremlagte Skrivelse fra Kjøbstædernes alm. Brandforsikring angaaende Brandskadeerstatningen for Fattiggaarden blev paa Foranledning af Fattigudvalget paa ny forhandlet, men derpaa atter henvist til Udvalget. (Se næste Møde.)

²⁴⁸/₈₁. Ved Tilbagejendelsen af den i Mødet den 22de Septbr. fremlagte Skrivelse fra Sundhedskommissionen angaaende en Kloafledning fra Stedet Nr. 30 i Rosensgade til Graven, havde Brolægningssubvalget foreslaaet, at dette Anlæg udvidebes til ogsaa at omfatte de Ejendomme paa Graven, der have Afløb mod Vest, hvilket vilde medføre en samlet Udgift for hele Anlægget af 620 Kr., hvoraf Bognmand Jacobsens Enke og Karetmager Chr. Hansen i Overensstemmelse med foreliggende Erklæringer ere villige til hver at betale 150 Kr., medens Resten eller 320 Kr. kan fordeles paa de øvrige Grundejere, som hver især have tiltraadt Forslaget for sin Ejendoms Vedkommende.

Byraadet tog Udvalgets Indstilling til Følge, idet man derhos besluttede at lade Kæmnerkassen foreløbig staa i Forskud for Udgiften mod senere Refusion.

²⁶²/₈₁. I Anledning af den i Mødet den 6te f. M. fremlagte Indstilling fra Stabslægen angaaende forandrede Bestemmelser

for Beboelsen af usunde Boliger var fra Sundhedskommissionen modtaget følgende Erklæring af 16de dennes, saa lydende:

„Sundhedskommissionen har modtaget Byraadets ærede Skrivelse af 8de Oktober d. A., hvori dens Erklæring udbedes i Anledning af en Indstilling fra Stadslægen:

„om det ikke maatte være paa Tiden at forandre den nuværende Tilstand i Aarhus, hvorunder Boliger, der beviselig ere usunde og derfor ikke burde beboes, desuagtet ofte blive beboede.“

I den Anledning undlader Kommissionen ikke herved at udtale:

„Der er flere Gange forekommet lignende Tilfælde som det, der har givet Stadslægen Anledning til sin Indstilling, nemlig, at Kommissionen har besøgtet Husrum, som af sanitære Grunde, fordi de kunne blive Arnesteder for smitsomme Sygdommes Udbredelse, slet ikke burde beboes eller i al Fald ikke af et saa stort Antal Personer som forefundet i de givne Tilfælde, men at Kommissionen med Hensyn til disses Benyttelse har savnet den fornødne Myndighed til at gribe ind, da den ikke har kunnet eller i al Fald ikke har fundet tilstrækkelig Anledning til at give dem Karakter af Logishuse eller Lejeboliger for fattige og derved stille dem under det specielle Tilsyn, som Sundhedsvedtægtens § 44 bemyndiger den til.

Sundhedskommissionen maa derfor slutte sig til Stadslægens Indstilling, idet den udtaler, at den maa anse det for ønskeligt, at § 44 faar en videre Udstrækning, hvilket kunde ske ved at tilføje som et nyt Stykke til bemeldte Paragraf:

Bestemmelserne i denne Paragraf ere ogsaa anvendelige paa andre end de i dette Afsnit nævnte Boliger, naar de befindes for indskrænkede efter Antallet af Beboerne eller de, efter alle Kommissionen foreliggende Dplysninger, maa anses for usunde.“

Bed foretagne Afstemning blev det af Sundhedskommissionen stillede Forslag forkastet.

²⁸⁵/₈₁. 2den Behandling af Havnebudgettet blev foretaget og tilendebragt.

²⁸⁷/₈₁. Et af „Danmarks Totalafholdsforening“ indgivet Andragende om Understøttelse kunde ikke bevilges, hvorimod man tilstod den herværende Totalafholdsforening et Beløb af 50 Kr. som Understøttelse for det kommende Aar.

³⁰⁸/₈₁. Et af Bestyrelsen for Bognmandsforeningen indgivet Andragende om, at Byraadet vilde yde sin Medvirkning til Erhvervelsen af Koncession paa et Sporvejsanlæg fra Banegaarden over den projekterede Skt. Klemensbro til Store Torv blev henvist til Erklæring af det i Skt. Klemensbrojagen nedsatte Udvalg.

³⁰⁹_a/₈₁ Efter Bygningskommissionens Indstilling vedtog man at yde Sten- og Billedhugger S. Christensen en Godtgjærelse af 100 Kr. for Indrykningen af den ham tilhørende Ejendom, Matr.-Nr. 378, paa Frederiksgades vestlige Side, der for Tiden er nedreven, samt for Indrykningen af Hegnmuren mod Gaden paa de ham ligeledes tilhørende tvende Nabogrunde, Matr.-Nr. 376 og 377, saaledes at Fortovet paa hele Strækningen bliver 5 Fod bredt.

Mødet den 1. December.

³¹⁷/₈₀. Fra Amtet var modtaget en Skrivelse af 25de f. M., hvorved fremsendes de om de 3 ledige Jordemoderpladser her i Byen indkomne Ansøgninger samt tvende Skrivelser fra Fysikus og Stads-læge Schmiegelow, i hvilken Anledning Byraadets Erklæring forlanges meddelt.

Man vedtog at besvare det fremkomne i Overensstemmelse med et af vedkommende Udvalg forelagt Udkast, hvorefter den fornødne Skrivelse strax blev underskrevet. (Se Mødet den 8de Septbr.)

²³⁴/₈₁. I Anledning af den i Mødet den 15de Septbr. fremlagte Skrivelse fra Kjøbstædernes alm. Brandforsikring angaaende Brandskadeerstatningen for Fattiggaarden var fra Fattigudvalget modtaget følgende Erklæring:

„I Anledning af det ærede Byraads Skrivelse af 16de Septbr. d. A. skal Udvalget herved tillade sig at oplyse, at den Fattiggaarden den 28.—29. Maj d. A. overgaaede Ibsvaade har foranlediget følgende Udgifter:

til Brødr. Thomsen for Gjenopsførelsen	
af vestre Fløj	7,368 Kr. 00 Øre.
„ Blikkenslager Eiby for Skifertagenes	
Istandjættelse	97 „ 00 „
„ Caroc & Beth for Raffelovne . . .	601 „ 05 „
„ Tømmermester Jensen Broue for	
et Skillerum	90 „ 00 „

At overføre . . . 8,156 Kr. 05 Øre.